



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Pág 659
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 27

AVISO RESULTADO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epigrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura aquisição de materiais de EPI's para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, deste município.*

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX LTDA - 30.506.256/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	186,00	Pares	WORKER	WORKER	R\$ 2,47	R\$ 459,42	R\$ 2,50	R\$ 465,00	1,20	R\$ 0,03
Descrição: Luvas tricotadas de algodão										
3	9,00	Pares	VOLK	VOLK	R\$ 3,24	R\$ 29,16	R\$ 3,25	R\$ 29,25	0,31	R\$ 0,01
Descrição: Luvas de látex reforçada (pintores)										
4	6,00	Pares	VOLK SLIM	VOLK SLIM	R\$ 3,00	R\$ 18,00	R\$ 3,00	R\$ 18,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Luvas Volk látex multiuso para limpeza										
11	18,00	Unidades	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 33,50	R\$ 603,00	R\$ 53,36	R\$ 960,48	37,22	R\$ 19,86
Descrição: Botas de PVC injetável										
12	24,00	Unidades	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 45,40	R\$ 1.089,60	R\$ 55,96	R\$ 1.343,04	18,87	R\$ 10,56
Descrição: Botinas de segurança com cadarço (aux. Serviços gerais)										
13	216,00	Unidades	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 46,90	R\$ 10.130,40	R\$ 87,79	R\$ 18.962,64	46,58	R\$ 40,89
Descrição: Botinas de segurança bico PVC no couro com cadarço.										
14	12,00	Unidades	MARLUVAS	MARLUVAS	R\$ 89,95	R\$ 1.079,40	R\$ 118,50	R\$ 1.422,00	24,09	R\$ 28,55
Descrição: Botina preta com palmilha antiperfurante microfibra amarrar bico PVC										
15	6,00	Unidades	CRIVAL	CRIVAL	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 67,78	R\$ 406,68	40,99	R\$ 27,78
Descrição: Botas antiderrapantes de limpeza cano curto na cor branca										
16	27,00	Unidades	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 12,44	R\$ 335,88	R\$ 45,66	R\$ 1.232,82	72,76	R\$ 33,22
Descrição: Capacete de Segurança c/ carneira										

Subtotal Adjudicado R\$ 32.894,66

Subtotal Orçado: R\$ 69.914,49

52,9501 %

R\$ 37.019,83

Rég. **660**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	110,00	Unidades	EXTREME UV	EXTREME UV	R\$ 49,90	R\$ 5.489,00	R\$ 90,63	R\$ 9.969,30	44,94	R\$ 40,73

Descrição: Calça de tecido brim com logo marca da prefeitura

19	384,00	Unidades	DRY FIT	DRY FIT	R\$ 34,95	R\$ 13.420,80	R\$ 91,42	R\$ 35.105,28	61,77	R\$ 56,47
----	--------	----------	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: Camisa UV manga longa com faixa refletiva com logo marca da prefeitura

Subtotal Adjudicado R\$ 32.894,66 Subtotal Orçado: R\$ 52.950,13
 69.914,49 % 37.019,83

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	24,00	Pares	JL LUVAS	LUVA VAQUETA/RASPA C/C MOD PETROLEIRA 3244 JL LUVAS	R\$ 8,27	R\$ 198,48	R\$ 8,27	R\$ 198,48	0,00	R\$ 0,00

Descrição: Luva de Vaqueta para cobertura cano longo (Eletricista)

Subtotal Adjudicado R\$ 198,48 Subtotal Orçado: R\$ 198,48
 198,48 % 0,0000

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS EIRELI - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	18,00	Unidades	DELTAPLUS	C.A 38504	R\$ 2,00	R\$ 36,00	R\$ 6,14	R\$ 110,52	67,43	R\$ 4,14
7	222,00	Unidades	DELTAPLUS	C.A 38507	R\$ 1,25	R\$ 277,50	R\$ 6,18	R\$ 1.371,96	79,77	R\$ 4,93
8	222,00	Unidades	DELTAPLUS	C.A 39878	R\$ 3,04	R\$ 674,88	R\$ 9,15	R\$ 2.031,30	66,78	R\$ 6,11

Descrição: Máscara respiratória Semi Facial

Descrição: Máscara respiratória com válvula

Descrição: Óculos de proteção incolor

Subtotal Adjudicado R\$ 988,38 Subtotal Orçado: R\$ 3.513,78 71,8713 % R\$ 2.525,40

Fornecedor : MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 18.274.923/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	222,00	Unidades	AMERICASEG	CA 46206	R\$ 8,78	R\$ 1.949,16	R\$ 27,59	R\$ 6.124,98	68,18	R\$ 18,81
Descrição: Boné árabe										
10	222,00	Unidades	FREITAS	CA 18190	R\$ 1,52	R\$ 337,44	R\$ 3,40	R\$ 754,80	55,29	R\$ 1,88
Descrição: Protetor auricular										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.286,60						Subtotal Orçado: R\$ 6.879,78		66,7634 %		R\$ 4.593,18

Fornecedor : HERACLITO FONTES REZENDE - 13.230.866/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	276,00	Unidades	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 60,00	R\$ 16.560,00	R\$ 125,87	R\$ 34.740,12	52,33	R\$ 65,87
Descrição: Calça de tecido brim com faixa refletiva e logo marca da prefeitura										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.560,00						Subtotal Orçado: R\$ 34.740,12		52,3317 %		R\$ 18.180,12

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 52.928,12	R\$ 115.246,65	54,0740 %	62.318,53

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacatuba-SE, 26 de Julho de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
PREGOEIRA